41. EL MISMO; Respuestas, libro III.—Un tutor que había sido condenado había retardado por medio de la apelación la ejecución de la sentencia; Herennio Modestino respondió, que el que conoció de la apelación pudo condenarle también en los intereses del tiempo intermedio, si reconociera que la apelación temeraria fué interpuesta para causar demora.

(4) computatio, *Hal.*

(5) II., *Hal.*

(6) *Taur.*; excusationem, el código *Fl.*

§ 1.—Lucius Titius, quum centum et usuras aliquanti temporis deberet, minorem pecuniam, quam debebat, obsignavit; quaero, an Titius pecuniae, quam obsignavit, usuras praestare non debeat? Modestinus respondit, si non hac lege mutua pecunia data est, uti liceret et particulatim, quod acceptum est, exsolvere, non retardari totius debiti usurarum praestationem, si, quum creditor paratus esset totum suscipere, debitor, qui in exsolutione totius cessabat, solam partem depositus.

§ 2.—Ab Aulo Agerio Caius Seius mutuam quan-dam quantitatem accepit hoc chirographo: «Ille scripsi, me (1) accepisse, et accepi ab illo mutuos et numeratos decem, quos ei reddam kalendis illis (2) proximis cum suis usuris placitis inter nos»; quaero, an ex eo instrumento usurae peti possint, et quae? Modestinus respondit, si non appareat, de quibus usuris conventio facta sit, peti eas non posse.

42. IDEM libro XI. Responsorum.—Herennius Modestinus respondit, fructus, qui post acquisitum ex causa fideicomissi dominium ex terra percipiuntur, ad fideicommissarium pertinere, licet maior pars anni ante diem fideicomissi cedentem praeteriisse dicatur.

43. IDEM libro XVIII. Responsorum.—Herennius Modestinus respondit, eius temporis, quod cessit, postquam fiscus debitum percepit, eum, qui mandatis a fisco actionibus experitur, usuras, quae in stipulatum deductae non sunt, petere posse (3).

44. IDEM libro X. Pandectarum.—Poenam pro usuris stipulari nemo supra modum usurarum licitum potest.

45. POMPONIUS libro XXII. (4) ad Quintum Mucium.—Fructus percipiendo uxor vel vir ex re donata suos facit, illos tamen, quos suis operis acquisierit, veluti serendo; nam si pomum decerpserit, vel ex silva ceciderit (5), non fit eius, sicuti nec cuiuslibet bonae fidei possessoris, quia non ex facto eius is fructus nascitur.

46. UPLIANUS libro LXII. (6) ad Edictum.—Quod in fructus redigendos impensum est, non ambigitur ipsos fructus diminuere debere.

47. SCAEVOLA libro IX. (7) Digestorum respondit.—Paratum iudicium accipere, si ab adversario cessatum est, moram facere non videri.